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  naslfarda فراستی بازهم حمله کرد؛ این‌بار به رادان 
و آبیار

آتش‌بار »هفت« روشن شد!
مسعود فراستی در برنامه سینمایی »هفت« وجوه 
داستانی و فنی »ابلق« را نقد منفی کرد و در طعنه 
به نرگس آبیار این فیلم را نه تحت‌تأثیر جنبش 
»می‌تو« بلکه »یوتو« خواند. او بار دیگر تاکید کرد 
که بهرام رادان بازیگر خوبی نیست. فراستی در 
میز نقد برنامه »هفت« ابتدا با کنایه و طعنه گفت: 
»فیلم »ابلق« داستان ندارد و شخصی به شخصی 
نظر دارد و ظاهراً فیلم درباره جنبش اخیر مد شده 
در اروپا به نام »می‌تو« است اما در فیلم بیشتر 
»یوتو« است.« فراستی به شیوه فیلم‌برداری 
»ابلق« هم ایراد گرفت و افزود: »اگر معنی و کارکرد 
دوربین روی دست در یک گزارش ملتهب در حال 
انجام خبری مثل جنگ نباشد، ادا و اطوار و بی‌معنا 
و غیرسینمایی است. دوربین روی دست برخلاف 
مدعیانش از قدیمی‌ها تا امروزی‌ها گرفته، مطلقاً 
التهاب درون را نشان نمی‌دهد بلکه رو به بیرون 
دارد. دوربینی که التهاب ما را نشان دهد، دوربین 
ایستاست که تکانی ندارد چون در حال کارکردن بر 
التهاب درونی ماست. دوربین روی دست، رویش یا 
کارکردش رو به بیرون است و تمام کسانی که این 
موضوع را متوجه نمی‌شوند یعنی ۹۹درصد دوربین 
روی دستی‌های دنیا و ایران، شوخی می‌کنند.« 
فراستی با ذکر مثالی از سکانس‌های فیلم بیان 
کرد: »در یک سکانس، بهرام رادان که بازیگر ابداً 
خوبی نیست و این‌جا هم خوب نیست، یک چک 
به دستش رسیده که این صحنه می‌توانست در 
لانگ‌شات برگزار شود اما دوربین روی دستش 
شیرجه می‌زند و بالا می‌آید و چپ و راست می‌رود! 
منِ مخاطب قرار است یک چک را در دستان رادان 
ببینم اگر قرار است ببینم!؟ بیشتر دوربین در حال 
گیج کردن مخاطب است و فقط سر درد برای 

مخاطب به همراه می‌آورد. 

خبر روز

یلدا توکلی / گروه  فرهنگ و هنر
   tavakoli.yalda11@gmail.com

 سی‌ونهمین دوره جشنواره فیلم فجر 
آغاز شده و فیلم‌های بخش مسابقه ایران 
)سودای سیمرغ( که شامل 16فیلم هستند 
در یازدهمین دوره جشنواره فیلم فجر 
اصفهان، برای عموم مردم با رعایت کامل 
پروتکل‌های بهداشتی به نمایش درآمده 
وعلاقه‌مندان به تماشای فیلم‌های این دوره 
از جشنواره می‌توانند از طریق سامانه‌های 
اینترنتی نسبت به خرید بلیت فیلم‌های این 
دوره اقدام کنند. مدیر اجرایی یازدهمین 
جشنواره فیلم فجر اصفهان در گفت‌وگو با 

خبرنگار ما با تاکید بر اینکه اکران فیلم‌های 
سی‌ونهمین دوره از جشنواره فیلم فجر 
در بخش سودای سیمرغ در اصفهان تا 
22بهمن ادامه دارد اذعان داشت: پردیس 
سینمایی سیتی‎سنتر، پردیس سینمایی 
ساحل و سینما فلسطین با ظرفیت 
۳۰درصدی و با رعایت شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی برای اکران فیلم‌های بخش 
مسابقه ایران )سودای سیمرغ( در اصفهان 
فعال هستند. رضا دهقانی با بیان اینکه 
اکران فیلم‌های جشنواره فجر با حمایت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان 
و مردم اکران می‌شود و هیچ اعتباری در 

این زمینه تخصیص نیافته است، افزود: 
در پردیس سینمایی سیتی‌سنتر دو سالن 
به اکران فیلم‌ها اختصاص یافته که یک 
سالن ویژه هنرمندان و اصحاب رسانه و 
یک سالن نیز به اکران مردمی فیلم‌های 
سی‌ونهمین دوره از جشنواره فیلم فجر 
اختصاص یافته است. دهقانی با تاکید بر 
اینکه هیچ مراسمی برای افتتاحیه جشنواره 
در اصفهان نداشتیم و مراسم اختتامیه‌ 
نیز نخواهیم داشت، تصریح کرد: امسال 
به‌دلیل شیوع ویروس کرونا با شرایط خاص 
و ویژه‌ای در برگزاری جشنواره فیلم فجر 
مواجه هستیم و استقبال مردم از اکران 

فیلم‌ها نیز با توجه به استفاده از ظرفیت 
30درصدی سالن‌ها متوسط بوده است. 
مدیر اجرایی یازدهمین جشنواره فیلم فجر 
اصفهان ادامه داد: اجرای برنامه‌های جنبی 
نیز به دلیل رعایت پرتکل‌های بهداشتی و 
اینکه سلامت شهروندان از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است، در این جشنواره حذف شده 
و تنها برنامه جنبی ما در اصفهان تجلیل از 
خانواده شهید زرین قبل از اکران فیلم »تک 
تیرانداز« در روز جمعه 17بهمن بود که این 
فیلم به زندگی شهید زرین و مبارزات وی 

می‌پردازد. 

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

اخبار تازه از سریال »سلمان‌فارسی«

سریالی که بیش از ۷۰۰ بازیگر 
دارد

در سریال »سلمان فارسی« بیش از ۷۰۰ بازیگر 
اصلی در کنار تعدادی بازیگر خارجی و عده 
زیادی هنرور جلوی دوربین خواهند رفت. حمید 
شاه‌آبادی معاون سیما که ۱۶بهمن به همراه جواد 
رمضان‌نژاد رئیس مرکز سیمافیلم و جمعی از 
مدیران سیما برای بازدید از پشت‌صحنه سریال 
»سلمان‌فارسی« به شهرک سینمایی نور رفته بود، 
ضمن قدردانی از زحمات یک‌ساله داوود میرباقری و 
عوامل سریال گفت: انصافاً سریال »سلمان فارسی« 
اثری بزرگ، بین‌المللی و بین‌الادیانی است و باید به 
مردم ایران بشارت داد که بار دیگر اثری ارزشمند 
از داوودمیرباقری خواهند دید؛ اثری که مقاطع 
مهمی از تاریخ کشورمان از جمله تاریخ ورود اسلام 
به ایران را روایت می‌کند. معاون سیما با اشاره به 
تنوع نماها، ایفای نقش بیش از ۷۰۰بازیگر اصلی، 
نقش‌آفرینی تعداد زیادی بازیگرخارجی، حضور 
هزاران هنرور و فعالیت بیش از ۲۴کارگاه گفت: 
بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های داخلی، مزیت در 
خور توجه سریال عظیم »سلمان فارسی« است. 
وی در بازدید چهارساعته خود، با قدردانی از 
عوامل سریال درحال ساخت »سلمان فارسی« و 
حضور در صحنه فیلم‌برداری دو پلان در محوطه 
یک دیر این سریال، از بخش‌های مختلف شهرک 
سینمایی نور مانند مکه، کعبه و شعب ابی‌طالب، 
نیز دکورهای شهر نمادین دمشق بازدیدکرد و در 
جریان برنامه‌ریزی‌های ساخت و سازهای دکورها 
قرارگرفت. میرباقری، نویسنده و کارگردان سریال 
»سلمان فارسی« نیز با تشکر از حضور معاون 
سیما و هیئت همراه گفت: حضور دوستان همیشه 
تأثیرگذار بوده و باعث می‌شود ما باانرژی و قوت 
قلب بیشتر پیش برویم. میرباقری به وضعیت فعلی 
ساخت سریال »سلمان فارسی« هم اشاره کرد و 
گفت: از پارسال تاکنون مشغول فیلم‌برداری بخش 
میانی سریال هستیم که در بیزانس می‌گذرد. 
سلمان فارسی که در نوجوانی ایران را ترک می‌کند 
و مسیحی می‌شود، حدود ۷۰سال در شهرها،کلیسا 
و دیرهای مختلف بیزانس سیروسلوک می‌کند و ما 
هم‌اکنون مشغول فیلم‌برداری این فصل هستیم. 
نویسنده و کارگردان سریال »سلمان فارسی« اعلام 
کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده حدود سه ماه 
دیگر، فصل بیزانس به پایان می‌رسد. معاون سیما 
همراه با برخی از مدیران تلویزیون، حدود چهار 
ساعت در شهرک سینمایی نور حضور داشتند. 
آن‌ها از بخش‌های مختلف شهرک سینمایی 
‌نور مانند مکه، کعبه و شعب ابی‌طالب بازدید

 کردند .
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»سوگ سیاوش« با آواز همای مجوز گرفت »اما استون« در نقش فرانکنشتاین مؤنث!»فرزین« رکورد تماشای کنسرت‌آنلاین را شکست
خبرآنلاین: آلبوم‌های »یاغه« به آهنگ‌سازی فردین رستمی و صدای ابراهیم کهندل‌پور، 
آلبوم صوتی »اشعار فارسی، گزیده اشعار ترکان فارسی‌گوی« به خوانندگی شاهرخ نخعی 
و آهنگ‌سازی نیما نخعی، دو آلبوم باران شادی۱ و۲ با آهنگ‌سازی مانایاد ناصر چشم‌آذر 
مهم‌ترین آلبوم‌هایی بودند که مجوز انتشار در هفته اول بهمن‌ماه را دریافت کردند. 
تک‌آهنگ‌های »لالایی« با آهنگ آریاوش و صدای سیناسرلک و »سوگ سیاوش« با 
صدای پرواز همای و آهنگی از مسعود سخاوت‌دوست از شاخص‌ترین آثار این هفته بودند. 
برای این آثار صرفاً مجوز انتشار صادر شده و زمان انتشار آن در اختیار مالک اثر خواهد بود.

مهر: بزرگ‌ترین کنسرت آنلاین کشور به مناسبت میلاد حضرت فاطمه)س( 
‌و روز مادر با اجرای فرزاد فرزین با حدود ۱.۷میلیون تماشا مورد استقبال 

قرار گرفت. 
این کنسرت که با تمهیدات همراه اول، برای کاربران اینترنت در کشور بدون 
بلیت‌فروشی برگزار شد، توانست یک‌میلیون و ۳۹۱ هزار نفر را در روبیکا و ۲۸۳ هزار 
نفر را در آیگپ جذب کند و با یک‌میلیون و ۶۷۴ هزار تماشا بالاترین رکورد در تماشای 

کنسرت آنلاین را در کشور به ثبت رساند.

کافه‌سینما: »یورگوس لانتیموس« پس از فیلم تحسین‌شده »سوگلی« به چند پروژه 
ازجمله »۱۲۸۰نفری« )Pop.1280( و »هیولای هاکلاین« ملحق شد اما به نظر می‌رسد 
پیش از آن‌ها پروژه دیگری به تولید می‌رساند. این کارگردان یونانی آماده می‌شود با 
همکاری »امااستون« از داستان »فرانکنشتاین« فیلمی تحت عنوان »موجودات بیچاره« 
بسازد. این اطلاعات اولین بار توسط »پروداکشن ویکلی« گزارش شده اما آژانس »تونی 
مک‌نامارا« فیلم‌نامه‌نویس نیز آن را تأیید کرده است. فیلم سرگذشت استون در نقش 
»بلابکستر« یک زن لطیف، بی‌قید و شهوت‌ران و یک فرانکنشتاین مؤنث را روایت می‌کند.

سینمایی

کافه‌سینما: »اتحادیه مطبوعات خارجی هالیوود« بهترین فیلم‌ها و سریال‌های تلویزیونی سال۲۰۲۰ را 
معرفی کرد. به‌گزارش ۳۰نما، نامزدهای گلدن‌گلوب معمولاً در ماه دسامبر و پیش از برگزاری مراسم در ماه 
ژانویه معرفی می‌شدند اما پاندمی سبب شده که گلدن‌گلوب۲۰۲۱ به ماه فوریه موکول شود. نامزدهای امسال 
امروز چهارشنبه ۳فوریه در حال معرفی‌اند و مراسم اهدای جوایز ۲۸فوریه برگزار خواهد شد. »تینافی« و 
»ایمی‌پولر« برای اجرای مراسمی که مانند امی مجازی خواهد بود بازگشته‌اند. نامزدهای امسال نیز همچون 
سال‌های گذشته توسط حدود ۹۰ژورنالیست از سراسر دنیا انتخاب شده‌اند. سال گذشته جایزه گلدن‌گلوب 
بهترین فیلم درام به »۱۹۱۷« »سم‌مندز« و بهترین فیلم کمدی یا موزیکال به »روزی روزگاری در هالیوود« 
اهدا شده بود که هر دو نامزد اسکار نیز شدند. »انگل« سال گذشته بهترین فیلم خارجی زبان شناخته شد و 
در اسکار درخشید. برندگان بخش آثار تلویزیونی سال گذشته نیز »وراثت« به عنوان بهترین درام و »فلیبگ« 

به عنوان بهترین کمدی یا موزیکال بودند.

همشهری‌آنلاین: رامین بحرانی، سینماگر ایرانی آمریکایی قصد دارد فیلمی براساس رمان »عفو« نوشته 
نویسنده هندی برنده »بوکر« بسازد. پس از موفقیت فیلم »ببرسفید« براساس رمان برنده جایزه بوکر نوشته 
»آراویند آدیگا« رامین بحرانی در دومین همکاری خود با این نویسنده هندی و شبکه نتفلیکس، فیلمی اقتباسی 
از رمان »عفو« خواهد ساخت. »ببرسفید« اولین رمان نوشته »آراویندآدیگا« بود که در ۲۰۰۸ موفق به کسب 
جایزه‌ه ادبی معتبر بوکر شد. بحرانی در بیانیه‌ای اعلام کرد که نخستین باری که نسخه پیش‌نویس داستان را پنج 
سال پیش خوانده مجذوب آن شده و بی‌صبرانه در انتظار ساخت فیلمی براساس آن است. داستان رمان »عفو« 
در استرالیا روی می‌دهد و درباره یک مهاجر غیرقانونی به نام دنی است که خانه افراد را نظافت می‌کند اما از به 
قتل رسیدن یکی از کارفرمایان خود آگاه می‌شود و... بحرانی به همراه بهاره عظیمی تهیه کنندگی فیلم جدید 
»عفو« را برعهده خواهند داشت. »۹۹خانه«، »به هر قیمتی«، »چاپ‌شاپ« و »مرد ارابه به دست« ازجمله آثار 

مهم بحرانی هستند که در جشنواره‌های معتبر کن، ونیز و تورنتو به نمایش گذاشته شده‌اند.

فهرست نامزدهای گلدن‌گلوب2021 اعلام شد

»منکِ« آقای فینچر با 6نامزدی
‎  »پس از موفقیت فیلم »ببر سفید

رامین بحرانی و دومین اقتباس از رمان نویسنده برنده بوکر

تجلیل از خانواده شهید زرین در جشنواره 
مدیر اجرایی یازدهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان خبر داد:


